令和２年３月６日

保護者の皆様

                               練馬区立練馬第二小学校

                                    校長 濱中 一

臨時休業中の生活指導について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、新型コロナウィルス感染予防対策に伴う臨時休業中の生活について、下記の事項につきまし

てご確認いただくとともに、お子様の健康・安全について、お子様への声掛けをよろしくお願いいた

します。

  保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

 １ 健康管理について

○臨時休業は、新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための措置です。不要に外出したり、公

共の場所に集まったりすることがないようにしてください。特に、規模の大小に関わらず、風通

しの悪い空間で人と人が至近距離で会話する場所やイベントについてはご留意ください。

○軽い風邪症状（のどの痛みだけ、咳だけ、発熱だけなど）であっても外出を控えるようにしてく

ださい。

○自宅においては、規則正しい生活を送り、毎朝検温をするとともに、手洗いや咳エチケット等の

基本的な感染症対策を行うようにしてください。

○風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）

がある場合は、保護者を通じて学校に連絡をしてください。

２安全管理について

○お子様が自宅で留守番をする際には、「ドアチャイム・インターホンや電話には出ない、窓やド

アを開けっ放しにしない」等、防犯について確認をしてください。

○臨時休業期間、お子様がインターネット等に多く触れることが考えられます。改めて情報モラル

について確認をし、お子様が危険に遭わないようにしてください。

   【参考】文部科学省ホームページ「ちょっと待って！スマホ時代のキミたちへ ～スマホやネッ

トばかりになっていない？～2020 年版」

https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/zyouhou/detail/1369617.htm

  ○お子様が事故に遭ったり、大きなけがをしたりした場合は、保護者を通じて学校に連絡をしてく

ださい。

 ３ 今後の予定

○３月１０日（火）～１２日（木）

保護者による荷物持ち帰り日 ９：００～１８：００

○３月２４日（火）修了式

  下校 １～４年生 １０：００  ５・６年生 １１：３０（予定）

○３月２５日（水）卒業式

   ※ 詳細は改めてお知らせします

★ ３月２日発行『新型コロナウィルス感染症対策本部の要請に基づく本校の対応について』

を併せてご確認ください。

                             【問い合わせ】

副校長 橋本 誠之

電話 ３９９０－４２４７